
Tarifrechner unter www.agila.de

Umfassender Schutz für Hunde und Katzen:
Der AGILA Tierkrankenschutz!
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OP-Kostenschutz inklusive
Erstattung der Tierarztkosten ohne Selbst-
beteiligung bis zur Leistungsgrenze (Hunde 
3.000 EUR / Katzen 1.600 EUR im Versiche-
rungsjahr) für chirurgische Eingriffe unter 
Narkose und deren Nachbehandlung. 
 
Ab dem 5. Lebensjahr des Tieres gilt eine 
Selbstbeteiligung von jeweils 20% pro 
Versicherungsfall. 

Vorsorgeschutz
Erstattung von Vorsorgemaßnahmen für 
Hunde und Katzen, bis zu 65 EUR pro Ver-
sicherungsjahr im Rahmen der Leistungs-
grenze für den Krankenschutz für Impfung, 
Wurmkur, Floh- und Zeckenprophylaxe.

krankenschutz
100%ige Erstattung der Tierarztkosten 
für die ambulante und stationäre Behand-
lung von Krankheiten und Unfallfolgen 
bis zur Leistungsgrenze - Hunde mind. 
600 EUR / Katzen mind. 300 EUR - im 
Versicherungsjahr.

Automatischer 
Leistungszuwachs
Ihre Leistungsgrenze steigt für jedes 
behandlungsfreie Versicherungsjahr, beim 
Hund um 250 EUR und bei der Katze um 
125 EUR pro Jahr. 
 
Die einmal erreichte Leistungsgrenze bleibt 
dauerhaft erhalten.

!
�  � Impfung, Wurmkur, 

	 Floh-/Zeckenprophylaxe

�  � Erstattung der Tierarztkosten für 
	 chirurgische Eingriffe unter 
	 Narkose und deren Nachbehand- 
	 lung

�  � Bei Verkehrsunfall immer ohne 
	 Leistungsgrenze und ohne 
	 Selbstbeteiligung

�  � Dauerhafter Auslandsschutz

Leistungen im Überblick

�  � Arzneimittel

�  � Unterbringungskosten Tierklinik

�  � Diagnostik (u.a. Röntgen, Labor, 
	 Ultraschall, EKG, CT, MRT)

�  � Physikalische Therapie

�  � Homöopathische Behandlung

�  � Erstattung bis zum dreifachen 
	 Satz der Gebührenordnung für 
	 Tierärzte

�  � Vorsorgeschutz bis 65 EUR p.a.

Verkehrsunfallschutz
Erstattung aller Tierarztkosten ohne Höchst-
betragsgrenze für die Behandlung unmit-
telbarer Folgen von Unfällen im öffentlichen 
Straßenverkehr.

Auslandsschutz
Dauerhaft weltweiter Auslandsschutz 
bei Reisen. Inklusive medizinisch 
notwendigen Rücktransports des 
versicherten Tieres nach Deutschland.

Schnelle Regulierung
AGILA zahlt innerhalb von nur 
acht Stunden.
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zusätzlicher Reiseschutz
Die AGILA erstattet 50% Ihrer Reisekosten, 
wenn Sie die mit Ihrem Tier gebuchte Reise 
aufgrund einer tierärztlich bescheinigten 
Erkrankung (Reiseunfähigkeit) Ihres Tieres 
nicht wahrnehmen können, bis zu 2.000 
EUR pro  Versicherungsjahr.

500 EUR mehr Leistungsgrenze
Erhöhung der Leistungsgrenze im Kranken-
schutz für Hunde um 500 EUR auf 1.100 
EUR und für Katzen um 250 EUR auf 550 
EUR im Versicherungsjahr. Der jährliche 
automatische Leistungszuwachs kommt 
noch hinzu.

Keine Leistungsgrenze für OPs
Wegfall der Leistungsgrenze im OP-Kos-
tenschutz - wir zahlen ohne Limit.

Mehr Vorsorgeschutz
Erhöhung der Leistungsgrenze im Vorsorge-
schutz auf 100 EUR pro Versicherungsjahr.

!
�  � Erhöhung der Leistungsgrenze 

	 im Vorsorgeschutz auf 100 EUR  
	 p.a.

�  � Innovativer Reiseschutz

Für alle, die noch mehr Leistung wollen:
Der AGILA Tierkrankenschutz Exklusiv! 

�  � Alle Leistungen wie beim 
	 AGILA Tierkrankenschutz

�  � Erhöhung der Leistungsgrenze im  
	 Krankenschutz

�  � Wegfall der Leistungsgrenze im 
	 OP-Kostenschutz

Vorteile der Exklusiv-Optionen im Überblick

Es gelten alle Leistungen, wie beim AGILA Tierkrankenschutz beschrieben. Zusätzlich profitieren Sie von:
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Wir bezahlen für jeden
Versichert werden können alle Hunde und 
Katzen bis zu ihrem 6. Geburtstag, die zum 
Zeitpunkt der Antragstellung gesund sind.

Wir bezahlen umgehend
AGILA reguliert schnell: Kostenerstattung 
innerhalb von nur acht Stunden an Sie, 
Ihren Tierarzt oder Ihre Tierklinik. 

Wir bezahlen die Operation
100%ige Erstattung der Tierarztkosten für 
chirurgische Eingriffe unter Narkose, bis 
zum 3-fachen Satz der Gebührenordnung 
für Tierärzte.

Wir bezahlen die 
Nachbehandlung
100%ige Erstattung der Tierarztkosten und 
Medikamente für die unmittelbare Nachbe-
handlung, egal wie lange diese dauert. Bis 
zum 3-fachen Satz der Gebührenordnung 
für Tierärzte.

Wir bezahlen ohne 
Selbstbeteiligung
Im Fall der Fälle zahlen Sie keinen Cent 
dazu!

!
�  � Kostenlose Serviceleistungen 

	 der AGILA Assistance

�  � Aufnahme jetzt möglich bis 
	 zum 6. Geburtstag

�  � Ohne Selbstbeteiligung

�  � Schnelle Regulierung

Leistungen im Überblick

�  � Unbegrenzte Erstattung der 
	 Tierarztkosten für chirurgische  
	 Eingriffe unter Narkose und  
	 deren Nachbehandlung bis zum  
	 dreifachen Satz der Gebühren- 
	 ordnung für Tierärzte

�  � Bei Verkehrsunfällen und  
	 Unfällen entfällt die Wartezeit

AGILA Assistance
 • Persönliche Service-Hotline: 
  01804 3032-345  
  (20 ct /Anruf a.d. dt. Festnetz, 
  mobil max. 42 ct /Min.) 
• Schnelle Hilfe bei der Suche nach 
  Tierärzten, Tierschulen und Tiersittern. 
• Ernährungs- und Gesundheitsberatung! 
• Beratung im Trauerfall! - auch bei der 
  Suche nach Tierbestattungen und  
  -friedhöfen. 

	 Keine Angst vor teuren OPs:
	 Der AGILA OP-Kostenschutz!



Tarifrechner unter www.agila.de

H
P 

03
/1

1
0 4

Hohe 
Versicherungsleistungen
AGILA zahlt bis zu 3.000.000 EUR für 
alle Sach- und Personenschäden, für die 
Sie aufgrund der gesetzlichen Haftpflicht 
im Ernstfall aufkommen müssen. Vermö-
gensschäden sind mit bis zu 250.000 EUR 
abgesichert!

weitergehende 
unterstützung
Der AGILA Haftpflichtschutz hört nicht 
beim Geld auf – wir helfen Ihnen auch 
bei Regressen, Rechtsstreitigkeiten und 
anderen Unannehmlichkeiten!

Geringe Kosten für alle
AGILA Haftpflichtschutz kostet Sie nur 
6 EUR pro Monat inkl. Versicherungssteuer, 
in Kombination mit einem AGILA OP-
Kostenschutz sogar nur 4 EUR. Und im 
Schadenfall zahlen Sie nur 80 EUR selbst 
hinzu.

Alle Rassen zum gleichen Preis
Egal zu welcher Rasse Ihr Tier gehört oder 
wie alt es ist: Beim AGILA Haftpflichtschutz 
muss keiner draußen bleiben. Wir versi-
chern jeden Hund!

volle leistung bei fremdhütung
AGILA steht für alle Haftpflichtschäden 
gerade, auch wenn Ihr Tier mal von jemand 
anderem gehütet wird und einem Dritten 
Schaden zufügt! 

!
�  � Versicherungssumme von 

	 250.000 EUR für Vermögens- 
	 schäden.

�  � Volle Leistung bei Fremdhütung

�  � AGILA hilft auch bei Regressen,  
	 Rechtsstreitigkeiten und anderen  
	 Unannehmlichkeiten.

Leistungen im Überblick

Unverzichtbar für Hundehalter:
Der AGILA Haftpflichtschutz!

�  � Unabhängig von Rasse und Alter  
	 nur 6 EUR im Monat

�  � Nur 4 EUR im Monat im 
	 AGILA Doppel Schutz

�  � Selbstbeteiligung im Schadensfall  
	 nur 80 EUR

�  � Deckungssumme von 3 Mio. EUR 
	 für alle Sach- und Personen- 
	 schäden.

Der AGILA Doppel Schutz
Wollen Sie vom kompletten AGILA Schutz 
profitieren und dabei auch noch 24 EUR pro 
Jahr sparen? Das geht ganz einfach: 
Entscheiden Sie sich jetzt für die Kombina-
tion aus AGILA OP-Kostenschutz oder Tier-
krankenschutz und AGILA Haftpflichtschutz 
– dann reduziert sich der Haftpflichtbeitrag 
für Sie von 6 EUR auf nur noch 4 EUR pro 
Monat. Das rechnet sich nicht nur richtig 
gut, Sie sind auch gleichzeitig gegen alle 
Gefahren eines spannenden Hundelebens 
umfassend abgesichert!


